ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes no sentindo de realizar requalificação

completa do campo, vestiário e arquibancada e construção de praça munida de quadra

poliesportiva, parque infantil, academia ao ar livre e quiosque no largo onde está localizado

o conhecido Campo de Chicão na localidade do Barro Preto no Bairro Caixa D’água.

JUSTIFICATIVA

    O importante Campo de Chicão no Barro Preto, campo este munido de vestiário e

arquibancada está localizado em uma importante área, onde inclusive está localizada a USF

Odorico Mota, dar aos moradores deste local outras opções de entretenimento e diversidade

na prática de modalidades esportivas é uma forma de promover saúde e bem estar aos

moradores.

 Logo, venho por meio desta indicar a requalificação completa do campo, do vestiário

dos jogadores e arquibancada e construção de praça munida de quadra poliesportiva,

parque infantil, academia ao ar livre e quiosque no largo onde está localizado o conhecido

Campo de Chicão na localidade do Barro Preto no Bairro Caixa D’água.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2025

Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-04-04T09:08:04-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572